АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024 № 4141
городской округ Домодедово

 Об изменении существенных условий
   муниципального контракта № 23-22К
«Строительство блока школы на 825 мест
 г.о. Домодедово (этап №2 общеобразовательной
 школы на 1100 мест) (ПИР и строительство)»

В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ),  письмом Министерства строительного комплекса Московской области 21Исх-6909 от 02.08.2024, рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙСПЕЦСИЛА» Исх.№01/08-24 от 01.08.2024г., с учетом положительного заключения повторной государственной экспертизы (проверка достоверности определения сметной стоимости) ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза» 50-1-1-2-043087-2024 от 31.07.2024 (далее- повторное положительное заключение государственной экспертизы)  и в соответствии с Протоколом заседания Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для нужд муниципальных заказчиков и заказчиков городского округа Домодедово Московской области в сфере строительства, энергоснабжения и газоснабжения от 02.08.2024г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия муниципального контракта № 23-22К «Строительство блока школы на 825 мест г.о. Домодедово (этап №2 общеобразовательной школы на 1100 мест) (ПИР и строительство)» от 26.05.2022г. (далее- муниципальный контракт), заключенного между Муниципальным казенным учреждением городского округа Домодедово «Управление капитального строительства» (далее – МКУ «Управление капитального строительства») и Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙСПЕЦСИЛА» (далее – ООО «СТРОЙСПЕЦСИЛА»), в части увеличения цены муниципального контракта согласно приложению к настоящему постановлению  при условии соблюдения всех требований Федерального закона № 44-ФЗ.
2. Включить в муниципальный контракт дополнительные виды и объемы работ в соответствии со сметной документацией, получившей повторное положительное заключение государственной экспертизы.
3. Установить аванс в размере ранее выплаченного аванса по муниципальному контракту.
4. МКУ «Управление капитального строительства» заключить в установленном порядке с ООО «СТРОЙСПЕЦСИЛА» дополнительное соглашение к муниципальному контракту об изменении существенных условий муниципального контракта, указанных в п.1 настоящего постановления.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Кукина М.С.

Глава городского округа                                                                                                Е.М.Хрусталева

	                          Приложение
к постановлению Администрации городского округа Домодедово Московской области
[bookmark: _GoBack]от 05.08.2024 № 4141

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	№
	Номер
муниципального контракта/наименование объекта
	Дата заключения муниципального контракта
	Цена контракта (руб.)
	Новая цена контракта (руб.)

	1
	№ 23-22К «Строительство блока школы на 825 мест г.о. Домодедово (этап №2 общеобразовательной школы на 1100 мест) (ПИР и строительство)»

26.05.2022

1 830 458 083,01

1 886 861 941,81